
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         1 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA N° 087/2016 

Dispõe sobre designar a professora VANUSA FERREIRA DA SILVA SOUZA para realizar 

Assessoramento Pedagógico nas unidades escolares da Rede Municipal de Educação. 

 

A SECRETÁRA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar VANUSA FERREIRA DA SILVA SOUZA para realizar Assessoramento 

Pedagógico, nas unidades escolares na Rede Municipal de Educação no município de 

Rondonópolis, no período de 08/02/2016 a 31/12/2016. 

 

Art. 2° A função constante nesta portaria será exercida sem gratificação adicional. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 17 de Junho de 2016. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

PORTARIA N º 034 – DE 22 DE JUNHO DE 2016. 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de Rondonópolis-MT, e da 

outras providências. 

 

                                      

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei 

Federal, particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 1º 

que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 12 de Agosto de 2011, e especialmente 

pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 195/2016 de 21 de Junho de 2016 da SETRAT, após 

constatado a  probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de 

Agosto de 2011, em seus artigos 16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento sobre 

protocolo nº 4.289/2016 de 04 de Maio de 2016 em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei 

Municipal nº 8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 13º da Lei Municipal 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         3 

nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº JONES DE 

ARAÚJO ANDRADE, portador do RG nº 10130128-SSP/MT e inscrito sobre CPF nº 

774.763.011-53,proprietário de 01(uma) vaga de Mototaxi de nº 117 a transferir  por livre 

espontânea vontade o direito da permissão para exploração do Serviço de Transporte Individual 

de Passageiros em Motocicleta (Mototaxi) em favor do  Srº LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA , 

portador do RG nº 924.422-SSP/MT e inscrito sobre o CPF nº 495.528.801-49. 

   

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano pertencente à SETRAT, de imediato deve 

efetuar o cadastro do futuro permissionário e Mototaxista profissional autônomo e solicitar da 

Secretaria Municipal da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2016.  

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor profissional autônomo deverá obedecer às 

determinações constantes dos dispositivos que regula a matéria, particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 22 de Junho de 2016. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

 

                                                                  

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

PORTARIA N º 035 – DE 22 DE JUNHO DE 2016. 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de Rondonópolis-MT, e da 

outras providências. 

 

                                      

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei 

Federal, particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 1º 

que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 12 de Agosto de 2011, e especialmente 

pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 196/2016 de 21 de Junho de 2016 da SETRAT, após 

constatado a  probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de 

Agosto de 2011, em seus artigos 16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento sobre 

protocolo nº 3.836/2016 de 15 de Abril de 2016 em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei 

Municipal nº 8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 13º da Lei Municipal 

nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº ANTONIO 

MARCOS SANTANA MIRANDA, portador do RG nº 11787481-SSP/MT e inscrito sobre 

CPF nº 824.602.131-15,proprietário de 01(uma) vaga de Mototaxi de nº 153 a transferir  por 

livre espontânea vontade o direito da permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicleta (Mototaxi) em favor do  Srº CELIO JOSÉ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         4 

SANTANA, portador do RG nº 1418802-3-SSP/MT e inscrito sobre o CPF nº 689.643.901-

72. 

   

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano pertencente à SETRAT, de imediato deve 

efetuar o cadastro do futuro permissionário e Mototaxista profissional autônomo e solicitar da 

Secretaria Municipal da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2016.  

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor profissional autônomo deverá obedecer às 

determinações constantes dos dispositivos que regula a matéria, particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 22 de Junho de 2016. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

                                                                

 

   

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

 

PORTARIA N º 036 – DE 22 DE JUNHO DE 2016. 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de Rondonópolis-MT, e da 

outras providências. 

 

                                      

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei 

Federal, particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 1º 

que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 12 de Agosto de 2011, e especialmente 

pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 197/2016 de 21 de Junho de 2016 da SETRAT, após 

constatado a  probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de 

Agosto de 2011, em seus artigos 16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento sobre 

protocolo nº 949/2016 de 01 de  Fevereiro de 2016 em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei 

Municipal nº 8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 13º da Lei Municipal 

nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº JOSÉ 

HONORATO DA SILVA, portador do RG nº 244528-SSP/MT e inscrito sobre CPF nº 

318.236.881-87,proprietário de 01(uma) vaga de Mototaxi de nº 390 a transferir  por livre 

espontânea vontade o direito da permissão para exploração do Serviço de Transporte Individual 

de Passageiros em Motocicleta (Mototaxi) em favor do  Srº VALMIR ALVES DE SOUSA, 

portador do RG nº 981.650-SSP/MT e inscrito sobre o CPF nº 631.568.221-91. 

   



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         5 

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano pertencente à SETRAT, de imediato deve 

efetuar o cadastro do futuro permissionário e Mototaxista profissional autônomo e solicitar da 

Secretaria Municipal da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2016.  

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor profissional autônomo deverá obedecer às 

determinações constantes dos dispositivos que regula a matéria, particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 22 de Junho de 2016. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

 

 

 

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

PORTARIA N º 037 – DE 23 DE JUNHO DE 2016. 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de Rondonópolis-MT, e da 

outras providências. 

 

                                      

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei 

Federal, particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 1º 

que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 12 de Agosto de 2011, e especialmente 

pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 198/2016 de 22 de Junho de 2016 da SETRAT, após 

constatado a  probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de 

Agosto de 2011, em seus artigos 16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento sobre 

protocolo nº 1.441/2016 de 11 de  Fevereiro de 2016 em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei 

Municipal nº 8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 13º da Lei Municipal 

nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº MIGUEL 

ALVES DA CRUZ, portador do RG nº 418071-SSP/MT e inscrito sobre CPF nº 

240.735.041-34,proprietário de 01(uma) vaga de Mototaxi de nº 461 a transferir  por livre 

espontânea vontade o direito da permissão para exploração do Serviço de Transporte Individual 

de Passageiros em Motocicleta (Mototaxi) em favor do  Srº GENIVAL SILVA SANTOS, 

portador do RG nº 15920768-15-SSP/MT e inscrito sobre o CPF nº 048.643.275-05. 

   

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano pertencente à SETRAT, de imediato deve 

efetuar o cadastro do futuro permissionário e Mototaxista profissional autônomo e solicitar da 

Secretaria Municipal da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2016.  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         6 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor profissional autônomo deverá obedecer às 

determinações constantes dos dispositivos que regula a matéria, particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 23 de Junho de 2016. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

                                                      

 

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

Rondonópolis/MT, 23 de junho de 2016. 

 

Ao 

Ilmo. Sr. 

Argemiro José Ferreira de Souza 

DD. Secretário de Transporte e Trânsito 

Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito - Setrat 

Avenida Cuiabá, n.8 1.760 - Centro - Rondonópolis/MT 

 

Ref.: Leilão de veículos | Pátio Rondon 

 

Prezado Sr. Argemiro, 

 

CONSÓRCIO GUARDA BEM, inscrito sob o CNPJ/MF sob n® 21.224.715/0001-06, 

estabelecido na Rua Mato Grosso, n9 1129, CEP 78.705-156, Rondonópolis/MT, neste ato 

representada por seu representante legal JUAREZ DIAS BATISTA, brasileiro, casado, 

empresário, portador Carteira de Identidade RG n9 25.340.766-7 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob 

o n® 150.499.108/70, vem mui respeitosamente perante Vossa Senhoria requerer a alteração da 

data publicação do Edital para a realização de leilão para venda dos veículos apreendidos e não 

regularizados/ não recuperados existentes no pátio, para os dias 10,11 e 12 de agosto próximo, a 

partir das 9h, haja vista a exiguidade do prazo. 

 

Sem mais para o momento, e colocamo-nos à disposição para qualquer dúvida. 

 

 

 

 

 

Juarez Dias Batista 

Diretor Presidente | Pátio Rondon 

Biancar Engenharia Locações e Serviços Ltda. 

             
 

____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

 

Rondonópolis, 24 de Junho de 2016. 

 

 

 

Valdecir Feltrin 

Secretário Municipal de Receita 

 

 

 

Roberto Carlos Correa de Carvalho 

Secretário Municipal de Habitação de Urbanismo  

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 
 

No Aviso de Licitação Chamada Pública nº 01/2016, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - DIORONDON, Nº 3712, PÁGINA Nº 61 , na data de 

17/05/2016, onde se lê: "CHAMADA PÚBLICA EM EPIGRAFE ÀS 14:00 HORAS NO DIA 

03 (TRÊS) DE JUNHO DE 2013”, leia-se: "CHAMADA PÚBLICA EM EPIGRAFE ÀS 

14:00 HORAS NO DIA 03 (TRÊS) DE JUNHO DE 2016 ". 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de maio de 2016. 

 

 

 

__________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

 

_____________________________________________________________________________ 

Retificar a Portaria conjunta nº 002, de 08 de Junho de 2016, publicada no DIORONDON Nº 3728, 

página17, de 10 de Junho de 2016. 

ONDE SE LÊ: Art. 1º - Revogar a PORTARIA CONJUNTA Nº 001, DE 28 DE MARÇO DE 2016. 

LEIA-SE: Art. 1º - Revogar a PORTARIA CONJUNTA Nº 001, DE 19 DE ABRIL DE 2016. 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 45/2016 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

09/06/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: “Aquisição de Mobiliários; Eletrodomésticos; Aparelhos 

Eletroeletrônicos; Material de Informática; Antena parabólica em hd; Tenda; Exaustor; 

climatizador, kit Educativo e outros”, para atender às necessidades das Secretarias deste 

Município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos, que 

após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram 

consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguinte empresas:  

 

 
Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 D A ARAGÃO COMÉRCIO-ME 24.196,00 

02 D A ARAGÃO COMÉRCIO-ME 7.364,00 

03 STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP 27.900,00 

04 MAQ MOVEIS MOBILE COMERCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME 9.300,00 

05 STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP 9.300,00 

06 STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP 2.325,00 

07 D A ARAGÃO COMÉRCIO-ME 8.500,00 

08 D A ARAGÃO COMÉRCIO-ME 1.700,00 

09 OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP 4.350,00 

10 STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP 8.400,00 

11 D A ARAGÃO COMÉRCIO-ME 21.600,00 

12 OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP 13.892,00 

13 OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP 3.140,00 

14 OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP 16.000,00 

15 L.M. SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA EPP 1.200,00 

16 LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES 

LTDA-ME 

7.340,00 

17 OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP 980,00 

18 STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP 19.800,00 

19 STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP 5.901,80 

20 L.M. SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA EPP 3.600,00 

21 D A ARAGÃO COMÉRCIO-ME 11.400,00 

22 MAQ MOVEIS MOBILE COMERCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME 3.600,00 

23 MV ATACADISTA DE MÓVEIS LTDA ME 3.100,00 

24 LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES 

LTDA-ME 

3.800,00 

25 LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES 

LTDA-ME 

950,00 

26 LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES 

LTDA-ME 

4.450,50 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         9 

 

 
 

Rondonópolis-MT, 24 de junho de 2016. 

 

 

 

             _________________________ 

           Filipe Santos Ciriaco  

        Pregoeiro 

_____________________________________________________________________________ 

27 OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP 254,00 

28 OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP 2.169,99 

29 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 766,00 

30 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 10.500,00 

31 D A ARAGÃO COMÉRCIO-ME 1.300,00 

32 D A ARAGÃO COMÉRCIO-ME 325,00 

33 MV ATACADISTA DE MÓVEIS LTDA ME 3.610,00 

34 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 1.140,00 

35 CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME 1.400,00 

36 CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME 168,30 

37 STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP 10.000,00 

38 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 2.830,00 

39 LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES 

LTDA-ME 

699,00 

40 LOTE FRACASSADO _________ 

41 LOTE FRACASSADO _________ 

42 CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME 3.299,94 

43 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 1.099,98 

44 OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP 1.950,00 

45 OLMIR IORIS & CIA LTDA-EPP 39.000,00 

46 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 12.247,70 

47 MV ATACADISTA DE MÓVEIS LTDA ME 1.269,96 

48 MV ATACADISTA DE MÓVEIS LTDA ME 297,16 

49 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 126,00 

50 MV ATACADISTA DE MÓVEIS LTDA ME 164,00 

51 MV ATACADISTA DE MÓVEIS LTDA ME 935,00 

52 LOTE FRACASSADO _________ 

53 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 23.870,00 

54 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 7.770,00 

55 LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES 

LTDA-ME 

63.900,00 

56 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 22.700,00 

57 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 8.699,94 

58 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 2.899,98 

59 SEMINA PRODUTOS EDUCATIVOS E SERVIÇOS LTDA EPP 14.768,00 

60 SEMINA PRODUTOS EDUCATIVOS E SERVIÇOS LTDA EPP 3.692,00 

61 LOTE FRACASSADO _________ 

                            Total Licitado           R$ 467.941,25   



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

INEXIGIBILIDADE - CHAMAMENTO PUBLICA/CREDENCIAMENTO: 19/2016 

PROCESSO: 309/2016 

 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         11 

 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         12 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         13 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         14 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         15 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         16 

 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         17 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         18 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         19 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         20 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         21 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         22 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         23 

 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         24 

 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         25 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         26 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         27 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         28 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         29 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         30 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         31 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         32 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         33 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         34 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         35 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO:JUNHO/2016 

 

 

 

N.º CON DATA CREDO

R 

OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

207/2016 

 

 

03/06/16 

 

 

CODER 

EXECUTAR A OBRA DE REFORMA DAS 

SEGUINTES PONTES DE 

MADEIRA:PONTE COM 7,00 N DE 

EXTENSÃO E 4,50 DE LARGURA, SOBRE 

O CORREGO GLOBINHO E PONTE COM 

5,50 M DE EXTENSÃO E 4,00 M DE 

LARGURA SOBRE O CORREGO- 

ESTRADA A DIREITA DA MT 130 NA 

REGIÃO DA MACAIBA, NO MUN.ROO-

MT 

 

 

R$ 30.888,71 

GLOBAL 

 

180 DIAS 

VIGÊNCIA 

E 60 DIAS 

DE 

EXECUÇÃ

O 

 
  

 

 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO      

DE Nº 34/2016   

 

 

 

 

ADITIVOS 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         36 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

5º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

JOÃO DA LUZ 

PROENÇA FILHO - EPP 

 

3630/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

120 DIAS  

VIGÊNCIA 

E 

EXECUÇÃO 

  

 

5º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

ABDL CONSTRUÇÕES 

LTDA - ME 

358/2015 ADITIVO DE VALOR 
 

 R$ 52.750,32  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

CODER 427/2015 ADITIVO DE VALOR 
 

 R$15,381,52  

RESCISÃO 

378/2015 UNIÃO TOTAL 

ENGENHARIA LTDA -

EPP 

   
     

RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO DE Nº 378/2015, A PARTIR DO DIA 14/06/2016 

 

Rondonópolis-MT, 24 de Junho de 2016. 

 

______________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade  
____________________________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 24/06/2016. 

 

 

 
 

Rondonópolis, 24 de junho de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

  

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1022/2016 1553659 

Aurea Célia 

Andrade de 

Almeida 

Agente de 

Vigilância 

120 dias – a partir do dia 20/06/2016 

– Licença Maternidade. 

1022/2016 14311 
Cosme Damião 

Freitas 
Instrutor 

01 dia – no dia 20/06/2016 – Licença 

Médica 

1022/2016 13994 

Adriana 

Nascimento Mota 

Silva 

Docente 

01 dia – no dia 22/06/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1022/2016 100358 
Welida Katiane dos 

Santos Sousa Lima 
Docente 

01 dia – no dia 22/06/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1022/2016 138320 Raquel Santos Silva Docente 
01 dia – no dia 22/06/2016 – Licença 

Médica 

1022/2016 91278 
Regina Dias de 

Souza 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

02 dias – a partir do dia 22/06/2016 – 

Licença Médica. 

1022/2016 159778 Maria de Campos 
Auxiliar de 

Serviços Diversos 

10 dias – a partir do dia 23/06/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1022/2016 101648 
Eleni Silva Pereira 

Sobrinho 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 22/06/2016 – 

Licença Médica. 

1022/2016 226173 
Kelly Cristina de 

Souza Vaz 
Recepcionista 

01 dia – no dia 22/06/2016 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         38 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PARECER MÉDICO 

Código de Publicação: 1021/2016 

 

 

Rondonópolis, 24 de junho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1017/2016 

 

 

 

     Rondonópolis, 24 de junho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

  

_______________________________________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO AUTARQUIA  PERÍODO  

1131 
Heidy Lyana Silva 

do Prado 

Assessora 

Parlamentar 

Câmara 

Municipal 

60 dias – do dia 

28/09/2016 a 

26/11/2016. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 24/06/2016 pela Dra. Sandra Fernandes Gatto 

Cavalcante, CRM/MT 7623, o servidor Euripedes Barsanulfo de Lima, matrícula nº 123390, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde – UVZ, deverá permanecer afastado do trabalho e 

aguardar a avaliação médica e decisão do INSS. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         39 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1005/2016 

 

 

 

 

     Rondonópolis, 22 de junho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 1166/DRH/SMS                               

Rondonópolis, 23 de junho de 2016. 

De: Departamento de Recursos Humanos 

Para: Diário Oficial 

 

Em atenção às exigências do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, solicitamos a 

publicação do resultado da perícia no INSS, da seguinte servidora: 

 

NOME MAT. SECR RESULTADO 
NUMERO DO 

BENEFICIO 

Euza Ferreira Costa 112666 
 

Saúde 

Benefício concedido até o 

dia 09/07/2016 
614.390.252-0 

 

Atenciosamente, 

 

 

____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

_____________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO 
SECRETARI

A  
PERÍODO  

215015 
Renata Barbosa 

Siqueira 

Coordenador de 

Gestão de Farmácia 

/ Laboratório 

Central 

Saúde 

60 dias – do dia 

04/10/2016 a 

02/12/2016. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Memo nº. 1177/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 24 de junho de 2016. 

 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença dos servidores abaixo relacionados, 

tendo em vista o vencimento de seus contratos de trabalho, bem como em conformidade com o 

Parecer Jurídico nº. 35/2016/PGM. 

 

NOME MATRÍCULA SECR. 
DATA 

RETORNO 

NUMERO DO 

BENEFICIO 

Luiza Cristina de Oliveira 

Soares 
112704 Saúde 29/06/2016 613.497.677-0 

Rita de Cássia Martins Ferreira 129224 Saúde 29/06/2016 611.898.431-3 

Cacilda Maria de Oliveira 136107 Saúde 29/06/2016 554.138.445-8 

Gislaine Jardim Tosta 145181 Saúde 29/06/2016 611.057.977-0 

Rosa Maria Ferreira Paiva 149640 Saúde 29/06/2016 610.168.706-0 

Lindaura Dias Cardoso 151920 Saúde 29/06/2016 612.303.978-8 

Neidete de Oliveira Barreto 157210 Saúde 29/06/2016 607.919.824-3 

David Machado de Miranda 161144 Saúde 29/06/2016 612.666.428-4 

Eliane de Almeida Silva 
183750 

(Contrato 6) 
Saúde 29/06/2016 610.626.345-4 

Paulo Afonço Martins da Silva 184314 Saúde 29/06/2016 611.627.603-6 

Luciene Maria de Jesus 188956 Saúde 29/06/2016 604.115.681-0 

Inês Aparecida Martins 

Damasceno 
190705 Saúde 29/06/2016 609.503.732-1 

Roseli Teles dos Santos 205249 Saúde 29/06/2016 610.597.244-3 

Edson Carneiro de 

Vasconcelos 
220973 Saúde 29/06/2016 607.199.146-7 

Manoel Marques de Souza 221082 Saúde 29/06/2016 614.834.786-9 

Isabel Cristina Mendes 221090 Saúde 29/06/2016 613.803.792-1 

Carmelina Alves de Arruda 

Marinho 
222518 Saúde 29/06/2016 604.715.231-0 

João de Andrade Neto 225720 Saúde 29/06/2016 611.849.220-8 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         41 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Memo nº. 1177/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 24 de junho de 2016. 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença dos servidores abaixo relacionados, 

tendo em vista o vencimento de seus contratos de trabalho, bem como em conformidade com o 

Parecer Jurídico nº. 35/2016/PGM. 

 

NOME MATRÍCULA SECR. 
DATA 

RETORNO 

NUMERO DO 

BENEFICIO 

Luiza Cristina de Oliveira 

Soares 
112704 Saúde 29/06/2016 613.497.677-0 

Rita de Cássia Martins Ferreira 129224 Saúde 29/06/2016 611.898.431-3 

Cacilda Maria de Oliveira 136107 Saúde 29/06/2016 554.138.445-8 

Gislaine Jardim Tosta 145181 Saúde 29/06/2016 611.057.977-0 

Rosa Maria Ferreira Paiva 149640 Saúde 29/06/2016 610.168.706-0 

Lindaura Dias Cardoso 151920 Saúde 29/06/2016 612.303.978-8 

Neidete de Oliveira Barreto 157210 Saúde 29/06/2016 607.919.824-3 

David Machado de Miranda 161144 Saúde 29/06/2016 612.666.428-4 

Eliane de Almeida Silva 183750 (Contrato 6) Saúde 29/06/2016 610.626.345-4 

Paulo Afonço Martins da Silva 184314 Saúde 29/06/2016 611.627.603-6 

Luciene Maria de Jesus 188956 Saúde 29/06/2016 604.115.681-0 

Inês Aparecida Martins 

Damasceno 
190705 Saúde 29/06/2016 609.503.732-1 

Roseli Teles dos Santos 205249 Saúde 29/06/2016 610.597.244-3 

Edson Carneiro de Vasconcelos 220973 Saúde 29/06/2016 607.199.146-7 

Manoel Marques de Souza 221082 Saúde 29/06/2016 614.834.786-9 

Isabel Cristina Mendes 221090 Saúde 29/06/2016 613.803.792-1 

Carmelina Alves de Arruda 

Marinho 
222518 Saúde 29/06/2016 604.715.231-0 

João de Andrade Neto 225720 Saúde 29/06/2016 611.849.220-8 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         42 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL – CONSEDE 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

ATA DE REUNIÃO 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO 

FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - CONSEDE 
 

NÚMERO DOC: 007/2016 

DATA: 21 de Junho de 2016 

LOCAL: Biblioteca na Secretaria Municipal de Educação 

HORÁRIO: 17h30min 

CONVOCADOS 

PRESENTES: 

Cassia Sirlene Castilho de Oliveira, Isabel Cristina Borges Leal Rossetti, Juvenal Paiva 

da Silva, Maria Lucia da Silva,Vânia Sirilo de Rezende. 

CONVOCADOS 

AUSENTES: 
 Marisa Inês Brescovici Araújo, Neuzeli Fuza. 

 

Ao dia vinte e um de junho do ano de 2016, se reuniram na biblioteca na sede da SEMED os Ao 

dia vinte e um de junho do ano de016, se reuniram na biblioteca na sede da SEMED os membros do 

Ao dia vinte e um de junho do ano de 2016, se reuniram na biblioteca na sede da SEMED 

os membros do CONSEDE para reunião extraordinária. Para a presente reunião está 

prevista a seguinte pauta: Retorno do visto confere dos servidores da Secretaria Municipal 

de Educação.  Dando segmento, por este conselho foram avaliados os retornos de Visto 

Confere dos servidores, para Especialização Luciane Nunes Alves de Sousa, Wagney 

Xavier Ramos, para Mestrado Rosimeire de Jesus Caldeira, Sálvio Itamar da Silva este 

conselho é pelo PARECER FAVORÁVEL, devendo assim, serem encaminhados ao 

departamento de Gestão de Pessoas da SEMED para consequente elevação de nível. Os 

Membros Marisa Inês Brescovici Araújo, Neuzeli Fuza não pode comparecer. Nada mais 

a registrar encerro o presente ata que segue assinada pelos 

membros:_____________________________________________(Cassia Sirlene 

Castilho de Oliveira), ________________________________________ (Isabel Cristina 

Borges Leal Rossetti),____________________________________________(Juvenal 

Paiva da Silva) _____________________________________________________(Maria 

Lucia da Silva) ___________________________________________________(Marisa 

Inês Brescovici Araújo),___________________________________________(Neuzeli 

Fuza), ________________________________________________________(Vânia 

Sirilo de Rezende. 

____________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3738 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         43 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇO N.º 008/2016” 

 

 

 O SANEAR - Autarquia Municipal, localizada na Avenida José de Alencar esquina com a Rua 

Rio Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por 

ordem do Diretor Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que nesta data foi 

realizada Sessão para recebimento e análise dos documentos de habilitação para contratação de 

empresa especializada para serviços de execução de um barracão com área de 720 m2, com 

fornecimento de todos os materiais, equipamentos e maquinários necessários, conforme termo de 

referência, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço global, acordo com 

as especificações constantes neste edital e seus anexos. Foram consideradas habilitadas e 

classificadas as empresas SP Martins ME e São Jorge Construtora e Consultoria Ltda. ME e 

INABILITADAS as empresas Valcom Construções Ltda. ME; Renova Engenharia e Consultoria 

Ltda. ME e Efficace Construtora e Prestadora de Serviços Ltda. ME; e CM Construções e 

Empreendimentos Ltda – ME, caberão recursos nos termos do art. 109, I “a” da Lei Federal 

8.666/93 e suas alterações. Abre-se vista do processo aos interessados para conhecimento do 

inteiro teor da decisão da comissão de licitação. Em não havendo interposição de recursos, será 

marcada nova data para realização da 2ª Sessão Pública - Abertura da Proposta de Preços.  

 

Rondonópolis - MT, 24 de junho de 2016 

 

 

__________________________________ 

Hermes Ávila de Castro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 

o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 01 - LAO INDÚSTRIA LTDA, com o valor de 

R$762.000,00. 
 

 Rondonópolis-MT, 24 de junho de 2016. 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2016-06-27T16:13:58-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




